17-02-2024 16:00:08

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Tal pedido se justifica, pelos transtornos causados pela falta de manutenção na estrada vicinal supracitada, a
qual, se encontra impossível de transitar. Vale ressaltar que, a linha de ônibus A437 Tapeirão, trafega sobre esta  via
rural. A população local alega precariedade da estrada vicinal no perímetro da venda até na draga. Conforme Lei
Orgânica Municipal, o Município deverá promover o bem-estar, habitalidade digna, do homem que vive do trabalho do
campo,ou seja favorecer com o desenvolvimento rural a fixação do homem na zona rural, expresso em seu artigo 119.

Solicita se que seja realizada uma análise técnica para que possa ser realizado manutenção
com patrolamento, terraplanagem, encascalhamento e/ou drenagem, da estrada vicinal no KM 46, sentido Prata – MG,
na Rodovia MGC 497, nos perímetros da rodovia até a antiga draga, pois apresentam deficiência de trafegabilidade.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 04-06-2020

ESTRADA NO KM, DESDE A RODOVIA ATE A ANTIGA DRAGA, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: RONALDO TANNÚS

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

PATROLAMENTO DE ESTRADAS VICINAIS - ZONA RURAL Nº 31584/2020

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617, GABINETE 22, SANTA MONICA, 38.408-100, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO WALQUIR

Sala das Sessões, 4 de junho de 2020

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRONEGÓCIO, ECONOMIA E INOVAÇÃO

WALQUIR

SOLIDARIEDADE

Nome Quantidade

WALQUIR 1

1Total